
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 6» 

 
(300903, город Тула, поселок Косая Гора, улица  Гагарина, дом 3) 

П Р И К А З 
От  28 .01. 25 г.                                                                                          № 12-а 

О проведении  школьного  этапа  городской  олимпиады  младших  
школьников  « Тулячок»   в 2024-2025 учебном году.  

       

В целях создания условий для реализации Концепции 
общенациональной системы выявления и развития молодых талантов в части 
развития у младших школьников творческих способностей и интереса к 
научно-исследовательской деятельности, поддержки талантливых детей в 
рамках реализации муниципального проекта «Одарённые дети», в 
соответствии с планом работы управления образования администрации 
города Тулы на 2024-2025 учебный год 

                                        Приказываю: 

1. Провести  школьный этап  городской олимпиады   младших  школьников  
согласно  Положению ( приказ  управления  образования  администрации 
города Тулы  № 3-осн. от   20.01.2025г ) в период  с 03.02.2025- по 07.02.2025. 
                       Ответственный:  Ефимова О.П.,и.о заместитель директора по 
УВР, 
 Бездетнова Т.В., руководитель  ШМО учителей  начальной  школы. 
 
1.1 Перечень предметов и график  проведения школьного этапа 
Олимпиады  

№ 
п/п 

Учебные предметы Дата Время Классы 

1 Русский язык 03.02.2025 12.00 2,3 классы 

2 Окружающий мир 04.02.2025 12.00 3,4 классы 

3 Английский язык 05.02.2025 12.00 4 класс 

4 Математика 06.02.2025 12.00 2,3 классы 

5 Музыка 07.02.2025 13.00 5,6 классы 

                                    Начало  олимпиад-12.00 
1.2 Утвердить состав организационного комитета и предметного жюри 
школьного  этапа  олимпиады  в МБОУ ЦО№6     
                                                                                                Приложение  №1,2                                                                                             
2. Заместителю директора  по УВР  Ефимовой О.П.: 



2.1.Провести   совещание при учебной части   по вопросам  проведения   
школьного этапа.  
                                                            Срок: 29.02.25г. 
2.2. Организовать максимальное  количество  обучающихся в  олимпиаде. 
2.3. Получать  доступ  к сайту МКУ  «ЦНППМ» в день проведения 
олимпиады в 10.30, проводить  тиражирование работ. 
2.4. Провести   до  начала  олимпиады  по каждому  общеобразовательному 
предмету инструктаж, проинформировать  о продолжительности Олимпиады,  
о порядке  подачи апелляции. 
3.Проводить апелляцию  в течение  двух дней  после размещения  итогов на  
официальном сайте МБОУ ЦО№6. 
4.Организовать  соблюдение  мер  безопасности  жизни и здоровья 
участников  олимпиад: рассадка в   шахматном порядке  , проветривание  
помещения, наличие  антисептиков. 
5.Бездетновой Т.В.,руководителю ШМО учителей  начальной  школы: 
5.1.Организовать сбор  согласий  родителей  на обработку  персональных 
данных по соответствующему  образцу.( Приказ  управления  образования  
приложение №8) 
5.2.Разместить  информацию  о проведении школьного этапа на сайте 
МБОУЦО№6:  график проведения, рейтинги и  работы  победителей на 
четвёртый  день после проведения каждой  предметной олимпиады. 
5.3.Оформить  заявку   для участия в муниципальном  этапе,  анализ по 
итогам  школьного этапа  по установленной форме  до 12.02.25г ( приказ 
управления  образования, приложение № 6,7) 
5.4.Наградить  победителей и призёров  школьного этапа Похвальными  
грамотами. 
6.Оргкомитету  школьного этапа 
6.1. Осуществлять кодирование работ  в день проведения  олимпиады. 
6.2. Утвердить  результаты, установить  квоты победителей и призёров. 
6.3.Наградить  победителей и призёров  школьного этапа Похвальными  
грамотами. 
7. Заместителю директора Ивановой Е.С. 
7.1. Провести  корректировку  расписания  начальной  школы в дни 
проведения  олимпиад. 
8. Контроль за исполнением данного приказа  возложить  на и.о. заместителя  
директора  по УВР Ефимову О.П. 
                   



           
 

                                                                                 

Состав  оргкомитета школьного этапа   городской олимп
школьников  «Тулячок»

1. Максаков Станислав Андреевич 

2.Катагарова Ольга Александровна

3. Ефимова Оксана Петровна

4.Иванова  Елена Сергеевна

5. Филина Е.К.  -и.о. заместителя
Приложение №2 

                                        

№ 
п/п 

   предмет 

1. Английский язык

2. Математика    2

3. Русский язык   

4.  Окружающий мир
кл. 

                                                                                 Приложение №1

Состав  оргкомитета школьного этапа   городской олимп
школьников  «Тулячок»  на 2024-2025 учебный год. 

Максаков Станислав Андреевич -  директор  МБОУЦО №6

атагарова Ольга Александровна- заместитель  директор по УВР.

Ефимова Оксана Петровна- и.о.заместителя  директора по УВР.

4.Иванова  Елена Сергеевна- заместитель директора по УВР.

заместителя директора по УВР.                                                                            

                Состав предметных жюри 

председатель 

Английский язык  4кл. Рюмина А.Г. 

2-3кл. Бездетнова Т.В. 

   2-3 кл. Бездетнова Т.В. 

Окружающий мир 3-4 Бездетнова Т.В. 

 

Приложение №1 

Состав  оргкомитета школьного этапа   городской олимпиады младших  

МБОУЦО №6 

заместитель  директор по УВР. 

директора по УВР. 

заместитель директора по УВР. 

                                                                            

члены  жюри 

1. Шамордина А.И. 
2.Астапова М.В. 
3. Алехина А.В. 
4.Морозова Е.В. 
1.Морозова Т.Ю. 
2.Акимова А.А. 
3.Воробьева А.Р. 
4.Киселева И.А. 
5.Кукина Е.В. 
1.Пугачева А.Р. 
2.Холина А.А. 
3.Морозова Т.Ю. 
4.Акимова А.А. 
5.Гусева О.В. 
1.Варикова С.В. 
2.Колесникова Г.В. 



3.Портная М.А. 
4.Пугачева А.Р. 
5.Ширяева Г.В. 

4. Музыка Паршикова Т.А. 1.Климова О.А. 
2. Бушина Л.В. 
3.Чувикова А.Д. 
4.Лигарт И.В. 
5.Зиновкина Т.Е. 

                                

 

 


